
令和４年１月２７日  

 

 保護者様 

 

八代市立八千把小学校  

 校長 園田 良次  

 

児童への配布物について（お願い） 

 

 大寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

旧年中は、八千把小学校の教育活動に対しまして多くのご支援をいただきましたことに心

から御礼申し上げます。新しい年を迎えましても、まだ新型コロナウイルス感染症への心配

は続いておりますが、感性予防対策をとりながら、大切な教育活動を工夫し実施できるよう

職員一同取り組んで参りますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 さて、これまで、旅行や遠征等のお土産、励ましのプレゼント等、保護者様より学級の子

供たちへ、心温まる贈り物をいただくことがありました。誠にありがとうございました。し

かしながら、温かいお気持ちからの贈り物ではありますが、学校としまして配慮しなければ

ならないことが出てきました。それは、飲食物の贈り物です。子供たちの中には食物アレル

ギーを持っている子供もいます。また、感染症に対する不安をお持ちのご家庭もあります。

さらに、学校へのお菓子の持ち込みを禁止している中、学校で配布し、放課後つい口にして

しまったことで指導しなければならないという矛盾も出てきました。このような理由から、

今後下記のお願いをさせていただきます。ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

○ 学校での飲食物の配布はお断りさせていただきます。 

 

○ 配布物が何かを、学校職員、子供たちが見て確認できるようにしてください。 

 

○ 配布は授業以外の時間にさせていただきます。 

 


